
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR 

DECRETO Nº 023/2016 
DATA: 11 de março de 2016 
SÚMULA: Designa membros para compor Conselho Escolar da Escola Municipal Regente Feijó Educação Infantil – 
Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos, vigência 2016/2018 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando o que dispõe o 
Estatuto do Conselho Escolar das Escolas Públicas municipais 
                                                         DECRETA: 
 Art. 1º De acordo com o Estatuto do Conselho Escolar das Escolas Públicas Municipais e Ata 001/2016 de 08 de 
março de 2016, ficam designados para compor o Conselho Escolar da Escola Municipal Regente Feijó Educação 
Infantil – Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos, os seguintes membros: 

Representante da Direção da Escola  

MARLIZE LIICKMANN DA COSTA 
Presidente do Conselho 

Representantes da Equipe Pedagógica 

Titular: ELENICE APARECIDA FARIA 
Suplente: REGINA HELENA DAPPER FAGUNDES 

Representantes dos movimentos Sociais 

Titular: CAROLINE RIO BRANCO SECCO 
Suplente: ANDRÉIA CRISTINE ZIMPEL 

Representante da Equipe Técnico-Administrativa 

Titular: ARMELINDA BRUM BELCURON 
Suplente: MARIA LUCIENE MACHADO ESQUISSATO 

Representante dos docentes 

Titular: TÂNIA REGINA DA SILVA FERREIRA 
Suplente: LISETE MORAIS DE OLIVEIRA 

Representantes dos Alunos 

Titular: MARIA GABRIELLY FARIA 
Suplente: MARIA VITÓRIA MAGALHÃES 

Representantes da APMF da escola  

Titular: ELISA ZIMPEL 
Suplente: SUSANA SUTIL 

Representantes dos pais ou responsáveis 

Titular: MARINÊS DE MELO PAULO DOS SANTOS 
Suplente: DIONE MARIA POERCH AMARAL 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras aos 11 de março de 2016. 
                                                                                NELTON BRUM 

Prefeito Municipal 


